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Regionstyrelsens svar på fullmäktigeberedningens rapport år 2024 år 
2024

 
Sammanfattning 
Fullmäktigeberedningen har under 2024 haft uppdraget att utifrån den regionala 
utvecklingsstrategin, beskriva kommunernas största utmaningar och möjligheter inom 
regional utveckling och hållbar tillväxt. Beredningen har haft som målsättning att:  
 

 Omhänderta relevanta primärkommunala perspektiv inom området för 
regional utveckling med särskilt fokus på god samverkan inom och robust 
tillgång till livsmedel, vatten och avlopp samt energi. 

 Redovisa övriga behov inom ramen för samverkan inom regional utveckling. 
 Utifrån den regionala utvecklingsstrategin, beskriva kommunernas största 

utmaningar och möjligheter inom regional utveckling och hållbar tillväxt. 
 
Rapporten innehåller en beskrivning av de krav, behov, utmaningar men även 
möjligheter som kommunerna står inför gällande robusthetsarbete inom ovannämnda 
områden samt regional utveckling och hållbar tillväxt.   
 
 
Regionstyrelsens svar 
Regionstyrelsen välkomnar beredningens rapport och kunskapssammanställning samt 
vill tillägga att de aspekter och utmaningar som nämns i rapporten är av stor vikt för 
regionens arbete med totalförsvarsplanering. Samverkan och samarbeten är en 
förutsättning för en hållbar utveckling och för att kunna möta kraven på 
civilförsvarsplanering trots dagens utmaningar som exempelvis kompetensförsörjning, 
klimatpåverkan och resurstillgång. Ett helhetstänk vid samverkan ger också 
förutsättningar för att utvecklingen ska kunna ske på ett sammanhängande och hållbart 
sätt inom länet.   
 
Rapporten bekräftar robusthetens betydelse för regionens och länets förmåga att 
hantera händelser i hela hotskalan. En stark regional utveckling som tar 
totalförsvarsplaneringens krav och dimensioneringar i beaktan främjar förmågan att 
förebygga kriser, bygga motståndskraft och effektiv hantera kriser och ytterst krig.  
Rapporten tydliggör vikten av att inkludera regionala utvecklingsperspektiv såsom 
aspekter inom samhällsplanering och näringslivet, i beredskapsarbetet. 
 
I Regionstyrelsens förvaltning utförs i dagsläget ett flertal uppdrag och aktiviteter inom 
civil beredskap som syftar till att öka Region Västerbottens robusthet och uthållighet. 
Exempelvis bedrivs arbete för att möjliggöra en robust materialförsörjning, 
nödvattenplanering, värdlandsstöd, ökad driftsäkerhet för länets sjukhus, 
kontinuitetsplanering och åtgärder inom cybersäkerhet.  
 
Länsstyrelsen i Västerbotten är den geografiskt områdesansvariga myndigheten som 
samordnar kommuner, regionen och andra aktörer i länet inom beredskapsfrågor i 
enlighet med Förordning om länsstyrelsernas krisberedskap och uppgifter inför och vid 
höjd beredskap (2017:870). Det innebär att Länsstyrelsen bland annat har en 
sammanhållande roll för krisberedskapen inom sitt geografiska område samt att före, 
under och efter en kris verka för samordning och gemensam inriktning av de åtgärder 
som behöver vidtas. 
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Mot bakgrund av fullmäktigeberedningens uppdrag att omhänderta primärkommunala 
perspektiv med fokus att verka för en ökad robusthet i hela Västerbotten behövs en 
god intern samverkan, samordning och samplanering mellan regionens förvaltningar i 
beredskapsfrågor. Då det gäller den externa samordningen riskerar Region 
Västerbotten att bli en otydlig samverkanspartner gentemot andra beredskapsaktörer 
så som kommuner, statliga myndigheter, näringsliv med flera när kontakter sker från 
olika delar av regionen.  Under 2024 har det vid ett antal tillfällen uppstått oklarhet i 
regionens agerande vid externa kontakter då det gäller beredskapsplanering.  

I detta avseende ser regionstyrelsen därmed ett behov av en utvecklad intern 
samordning i beredskapsfrågor. Inom ramen för regionens förmågeutveckling inom 
civil beredskap har det påbörjats en dialog mellan nyckelfunktioner inom den 
Regionala utvecklingsförvaltningen och representanter från enheten för Juridik och 
säkerhet. För att förbättra den interna samordningen, tydliggöra Region Västerbottens 
roll vid extern samverkan i beredskapsfrågor kommer det arbetet att fortsätta under 
2025.   


